
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ, НАУКИ И МОЛОДЁЖНОЙ 
ПОЛИТИКИ КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

П Р И К А З
от Jte/f

г. Краснодар

О проведении апробации модели оценки компетенций 
работников образовательных организаций 

в Краснодарском крае в 2019 году

В соответствии с письмом Федеральной службы по надзору в сфере обра
зования и науки (Рособрнадзор) от 12 сентября 2019 г. № 13-406 о проведении 
в октябре 2019 года оценки компетенций работников образовательных органи
заций, осуществляющих образовательную деятельность по образовательным 
программам общего образования, п р и к а з ы в а ю :

1. Провести в октябре 2019 года в Краснодарском крае апробацию модели 
оценки компетенций работников образовательных организаций, осуществляю
щих образовательную деятельность по образовательным программам общего 
образования (далее -  Модель).

2. Назначить ответственными за реализацию процедур апробации Модели 
в Краснодарском крае (региональными координаторами апробации Модели) 
Бойкову М.Е., заместителя руководителя ГКУ Краснодарского края Центр 
оценки качества образования, и Терновую Л.Н., проректора ГБОУ Институт 
развития образования Краснодарского края.

3. Рекомендовать руководителям муниципальных органов управления об
разованием Краснодарского края:

1) назначить лиц, ответственных за реализацию процедур апробации Мо
дели в конкретном пункте проведения исследования;

2) определить пункты проведения исследования;
3) обеспечить организацию и участие в апробации Модели работников 

образовательных организаций (учителей и руководителей образовательных ор
ганизаций).

4. Контроль за выполнением настоящего приказа возложить 
на заместителя министра Цветкова А.В.

5. Приказ вступает в силу со дня его подписания.

Первый заместитель министра С.В. Пронько


